



30. september 2019

Fællesskabet – en uddybet redegørelse for ansøgning om tilskud til boligsociale indsatser

Økonomiudvalget har pr. 18. juni 2019 behandlet Fællesskabets ansøgning om tilskud til boligsociale aktiviteter og i den forbindelse givet afslag med den begrundelse, at der ønskes en nærmere redegørelse for aktiviteterernes boligsociale effekt; herunder om projekterne er med til at løfte boligområdet, om projekterne gør en forskel og om der gøres noget for at få nye deltagere til aktiviteterne.

Samtidig efterspørges en uddybende beskrivelse af de tiltag som søges støttet.

Almenbo
Hold-an Vej 16
2750 Ballerup

Kontaktoplysninger

T 4466 7261
almenbo@almenbo.dk
www.almenbo.dk



Ekspeditionstid

Mandag-onsdag	10.00-13.00
Torsdag	14.00-17.00
Fredag	10.00-12.00

Fællesskabet – en forening der gør en forskel

Aktivitetsforeningen Fællesskabet er dannet på initiativ og på basis af de almene boligafdelinger, der er beliggende i Vængerne og drives således af frivillige beboere fra de deltagende afdelinger.

En udfordring i boligområdet er blandt andet den store gruppe af enlige ældre, som er i risiko for at udvikle ensomhed og som har brug for og stor gavn af et netværk i lokalområdet.

Fællesskabet har netop fokus på dette og søger gennem hyppige og forskelligartede aktiviteter at samle beboerne på tværs af alder, køn, nationalitet og lokalafdeling. Arrangementerne skal være lettilgængelige og økonomisk overskuelige, således at selv de med meget få personlige og økonomiske ressourcer kan overskue at deltage.

Fællesskabet bestræber sig samtidig på at tilbyde særarrangementer for udvalgte beboergrupper og har blandt andet de forgående år, takket være den økonomiske støtte fra Ballerup Kommune, kunnet invitere Vængernes børnefamilier på busture til diverse forlystelsesparker til en meget billig penge. Dette er til stor glæde for de mange lavt bemidlede børnefamilier i Vængerne, herunder enlige forsørgere, for hvem det kan være en stor udfordring at finde luft i økonomien til familieudflugter.

Arbejder for flere deltagere

Beboerne informeres om Fællesskabets eksistens og formål ved indflytning og gøres opmærksom på de enkelte arrangementer i god tid inden afholdelse via opslag i samtlige opgange. I forbindelse med det årlige loppemarked annonceres tillige i lokalavisen.

Foreningen oplever, at det kan være svært at tiltrække nye deltagere og vil fremadrettet arbejde på en strategi for implementering af nye medlemmer.



Fællesskabets aktiviteter – en uddybende beskrivelse

Motion i Vængerne

Et nyt fokusområde i foreningen er motion. Der arbejdes således på at kunne tilbyde medlemmerne adgang til styrketræning i Baltorpskolens motionslokaler to gange om ugen. Motionsmuligheder i nærområdet kan gøre det mere overskueligt for Vængernes beboere at komme i gang.

Fællesspisning og kaffemik

Der afholdes fællesspisning 3 til 4 gange om året gerne i forbindelse med et foredrag eller musik indslag. Foreningen er tillige tilmeldt Danmark Spiser Sammen, hvor målet er at styrke fællesskabet på tværs af generationer og kultur.

Bankospil

Fællesskabet afholder bankoaften hver den 1. tirsdag i måneden, med hyggeligt samvær og festlige præmier.

Dagscafe

Medlemmerne har mulighed for at mødes hver onsdag til dagscafe i glassalen hvor der er frokost, kaffe og banko.

Sommerfest

En gang om året afholdes en sommerfest for alle interesserede. Festen finder sted i Baltorpskolens skolegård og byder blandt andet på madboder, musik, hoppeborg og rodeotyr.

Fisketure

Fisketure tilbydes medlemmerne 4 gange om året. De tilmeldte transporteres i bus til enten Helsingør eller Vedbæk hvorfra man i lejet båd sejler ud efter fisk.

Loppemarked

I Ballerup Hallen afholder Fællesskabet loppemarked to gange om året. Interesserede kan tilmelde sig en bod for 100 kr.

Teaterture

Fællesskabet inviterer løbende til fælles teateroplevelser.

En årlig tradition er cirkusrevyen på Bakken, hvor de tilmeldte indleder aftenen med fællesspisning.

I september måned kunne man tilmelde sig forestillingen Citysingler i Glassalen, i juli måned galdt det musicalen Flashdance og der planlægges deltagelse ved optagelserne til det kommende Melodi Grand Prix i Royal Arena. Alle teaterture inkluderer fælles bustransport.

Udflugter for børnefamilier

Specifikt for børnefamilier arrangeres der i sommerhalvåret heldagsture til diverse forlystelsesparker med bustransport og billig entré.

Juletræsfest

Fællesskabet inviterer hvert år til juletræsfest i Balleruphallen med julemand, julemusik, dans om juletræ og flotte gaver til børnene.

Fastelavnsfest

En fastelavnsfest afholdes i glassalen med tøndeslagning, kåring af kattekonge og dronning, godteposer, boller og sodavand.